
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  268 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

VERSAMENTO TRIBUTO PROVINCIALE TARSU/TIA 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI PER GLI ANNI 
2014-2015-2016-2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

04/05/2018

 277

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI04/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 268 DEL 04/05/2018 
 

OGGETTO: 
VERSAMENTO TRIBUTO PROVINCIALE TARSU/TIA ISTITUZION I SCOLASTICHE 

STATALI PER GLI ANNI 2014-2015-2016-2017 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

  
 

Visto l’art.33 bis del D.L. 31/12/2007 n.248, convertito con modificazioni della L. n.31 del 
28/02/2008, che ha stabilito che, a decorrere dall’anno 2008, il Ministero della Pubblica Istruzione 
provvede a corrispondere direttamente ai Comuni la somma concordata in sede di Conferenza 
Stato- Città ed autonomie locali, quale importo complessivo forfettario per lo svolgimento, nei 
confronti delle istituzioni scolastiche statali, del servizio di raccolta, recupero e smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani di cui all’art. 238 del D.lgs. n. 152 del 03/04/2006: 

  
Visti gli artt. 19 del D.lgs.504/1992 e 33 bis del D.L.n.248/2007 convertito nella L. 31/2008, 

il Comune è tenuto a versare un tributo a favore della Provincia per l’esercizio delle funzioni di 
tutela ambientale (Tefa) pari al 5% del riscosso, trattenendo un aggio pari allo 0,30%;  

 
Visto il prospetto inviato con nota prot. 3007 del 28/02/2018 dalla Città Metropolitana di 

Milano, come di seguito indicato: 
 

anno Importo 
corrisposto 

Addizionale 
provinciale 5% 

Aggio 0,30% Tributo 
Provinciale 

 
2014 5780,17 289,01 0,87 288,14 
2015 5254,32 262,72 0,79 261,93 
2016 5371,14 268,56 0,81 267,75 
2017 6434,18 321,71 0,97 320,74 
   Totale 1138,56 

 
 
Ritenuto di dover procedere al riversamento alla Città Metropolitana di Milano del Tefa 

provinciale – aliquota 5% - relativo alle istituzioni scolastiche anni 2014-2015-2016-2017 pari a € 
1138,56  
 

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 12 del 27.02.2018, dichiarata  
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio 2018; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con  la quale si è 

provveduto ad approvare il Peg 2018 nelle componenti di dotazioni finanziarie ed organiche; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 in data 1 febbraio 2017, con cui è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Attività –Finanziarie; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n.52 del 20/12/2016 
 
Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 
  



DETERMINAZIONE N. 268 DEL 04/05/2018 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
1- Di  liquidare la somma di €.1138,56 –  alla Città metropolitana di Milano tramite giroconto 

fondi presso Banca d’Italia sul conto n. 60133 indicando come causale “Tributo provinciale 
quota Miur- edifici scolastici per gli anni 2014-2015-2016-2017, impegnando la spesa al 
cap.1571/353  Prog.5, Tit.1, Miss.1 c.p.c.U.1.02.01.99.999 del Bilancio 2018;   
 

2- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 
visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 
 

3- di fare espressamente presente che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Liliana 
Benedetto 

                                                                          
 
   

                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 
     ECONOMICO – FINANZIARIA 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   
 
 
 


		2018-05-04T08:46:11+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




